
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Projeção Atuarial do Regime Próprio de 

Período: 2015 a 2089
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) R$ 1,00

Exercício

Receitas 
Previdenciárias

(a)

Despesas
Previdenciárias

(b)

Resultado
Previdenciário

(c)=(a-b)

Saldo
Financeiro

do Exercício
(d)=('d' exerc. ant)+(c)

Previdência dos Servidores

2015 1.324.706,09 274.294,58 1.050.411,51 5.954.824,36

2016 1.146.563,23 320.310,54 826.252,69 6.781.077,05

2017 1.207.133,84 324.794,89 882.338,95 7.663.416,00

2018 1.279.010,99 384.966,52 894.044,47 8.557.460,47

2019 1.348.016,38 418.557,67 929.458,71 9.486.919,18

2020 1.419.416,98 453.013,93 966.403,05 10.453.322,23

2021 1.497.368,70 517.349,72 980.018,98 11.433.341,21

2022 1.580.646,98 612.800,87 967.846,11 12.401.187,32

2023 1.667.884,47 740.637,64 927.246,83 13.328.434,15

2024 1.744.863,17 811.470,15 933.393,02 14.261.827,17

2025 1.814.044,57 822.830,74 991.213,83 15.253.041,00

2026 1.899.935,07 927.602,99 972.332,08 16.225.373,08

2027 1.976.419,85 972.108,82 1.004.311,03 17.229.684,11

2028 2.059.613,68 1.049.639,66 1.009.974,02 18.239.658,13

2029 2.143.593,66 1.129.150,83 1.014.442,83 19.254.100,96

2030 2.232.896,80 1.243.544,40 989.352,40 20.243.453,36

2031 2.307.290,67 1.260.954,02 1.046.336,65 21.289.790,01

2032 2.489.061,20 1.413.760,95 1.075.300,25 22.365.090,26

2033 2.591.045,12 1.536.337,89 1.054.707,23 23.419.797,49

2034 2.713.450,43 1.766.293,16 947.157,27 24.366.954,76

2035 2.886.899,08 1.826.248,73 1.060.650,35 25.427.605,11

2036 2.979.362,22 1.887.536,86 1.091.825,36 26.519.430,47

2037 3.083.279,61 1.986.403,86 1.096.875,75 27.616.306,22

2038 3.234.201,06 2.271.308,32 962.892,74 28.579.198,96

2039 3.304.690,85 2.265.864,61 1.038.826,24 29.618.025,20

2040 3.404.461,51 2.358.532,03 1.045.929,48 30.663.954,68

2041 3.214.759,16 2.429.843,57 784.915,59 31.448.870,27

2042 3.300.462,71 2.541.517,75 758.944,96 32.207.815,23

2043 3.459.797,94 2.734.586,11 725.211,83 32.933.027,06

2044 3.556.976,49 2.892.639,27 664.337,22 33.597.364,28

2045 3.618.916,26 2.933.136,22 685.780,04 34.283.144,32

2046 3.682.451,72 2.974.200,12 708.251,60 34.991.395,92

2047 3.747.648,91 3.015.838,93 731.809,98 35.723.205,90

2048 3.825.973,07 3.100.266,73 725.706,34 36.448.912,24

2049 3.893.017,19 3.143.670,47 749.346,72 37.198.258,96

2050 3.961.808,76 3.187.681,85 774.126,91 37.972.385,87

2051 4.032.420,77 3.232.309,40 800.111,37 38.772.497,24

2052 4.104.930,15 3.277.561,73 827.368,42 39.599.865,66

2053 4.186.917,04 3.351.221,85 835.695,19 40.435.560,85

2054 4.432.264,27 3.398.138,95 1.034.125,32 41.469.686,17

2055 4.522.343,23 3.445.712,90 1.076.630,33 42.546.316,50

2056 4.630.459,76 3.541.124,25 1.089.335,51 43.635.652,01

2057 4.709.546,87 3.542.868,22 1.166.678,65 44.802.330,66

2058 4.808.772,91 3.592.468,38 1.216.304,53 46.018.635,19

2059 4.911.385,66 3.642.762,93 1.268.622,73 47.287.257,92

2060 5.017.552,38 3.693.761,61 1.323.790,77 48.611.048,69

2061 5.143.631,35 3.796.041,40 1.347.589,95 49.958.638,64

2062 5.255.609,92 3.849.185,98 1.406.423,94 51.365.062,58

2063 5.371.554,25 3.903.074,58 1.468.479,67 52.833.542,25

2064 5.491.663,75 3.957.717,63 1.533.946,12 54.367.488,37
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Previdenciárias

(b)
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Previdência dos Servidores

2065 4.331.949,03 4.013.125,67 318.823,36 54.686.311,73

2066 4.366.002,64 4.069.309,43 296.693,21 54.983.004,94

2067 4.398.937,38 4.126.279,76 272.657,62 55.255.662,56

2068 4.430.641,85 4.184.047,68 246.594,17 55.502.256,73

2069 4.460.997,34 4.242.624,35 218.372,99 55.720.629,72

2070 4.489.877,40 4.302.021,09 187.856,31 55.908.486,03

2071 4.517.147,34 4.362.249,38 154.897,96 56.063.383,99

2072 4.542.663,77 4.423.320,88 119.342,89 56.182.726,88

2073 4.566.274,00 4.485.247,37 81.026,63 56.263.753,51

2074 4.587.815,56 4.608.625,35 -20.809,79 56.242.943,72

2075 4.603.480,45 4.611.713,40 -8.232,95 56.234.710,77

2076 4.620.136,74 4.676.277,39 -56.140,65 56.178.570,12

2077 4.634.158,67 4.741.745,27 -107.586,60 56.070.983,52

2078 4.645.337,31 4.847.447,70 -202.110,39 55.868.873,13

2079 4.651.091,39 4.915.311,96 -264.220,57 55.604.652,56

2080 4.653.369,19 4.984.126,33 -330.757,14 55.273.895,42

2081 4.651.908,64 5.120.681,17 -468.772,53 54.805.122,89

2082 4.642.424,55 5.192.370,70 -549.946,15 54.255.176,74

2083 4.628.331,03 5.265.063,89 -636.732,86 53.618.443,88

2084 4.609.294,96 5.269.153,64 -659.858,68 52.958.585,20

2085 4.589.139,68 5.342.921,79 -753.782,11 52.204.803,09

2086 4.563.621,11 5.417.722,69 -854.101,58 51.350.701,51

2087 4.532.359,29 5.493.570,81 -961.211,52 50.389.489,99

2088 4.243.003,20 5.644.083,38 -1.401.080,18 48.988.409,81

2089 4.186.491,54 5.723.100,54 -1.536.609,00 47.451.800,81

FONTE:

NOTA:
ALTO ALEGRE - RS, 15 de  junho  de  2016 


